PAGE

	[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ  ПО ТАРИФАМ  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.10.2017                                                                                                     № 19-пк
г. Новосибирск

О назначении ответственного за организацию
обработки персональных данных в департаменте по тарифам Новосибирской области

На основании п.1 ч. 1 ст. 18.1, ч.1 ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь Требованиями к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119, Положением об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687,
 п р и к а з ы в а ю:
Назначить Котарскую Светлану Александровну, заместителя начальника отдела финансового, организационного и кадрового обеспечения, ответственной за организацию обработки персональных данных в департаменте по тарифам Новосибирской области.

Руководитель департамента

                         Г.Р. Асмодьяров
СОГЛАСОВАНО

Начальник контрольно-правового отдела

                 Ю.С. Ветчинова
ОЗНАКОМЛЕНА
       С.А. Котарская
Список рассылки:

1 экз. – в дело
Статья 22.1. Лица, ответственные за организацию обработки персональных данных в организациях

(введена Федеральным законом от 25.07.2011 N 261-ФЗ)

1. Оператор, являющийся юридическим лицом, назначает лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных.

2. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных, получает указания непосредственно от исполнительного органа организации, являющейся оператором, и подотчетно ему.

3. Оператор обязан предоставлять лицу, ответственному за организацию обработки персональных данных, сведения, указанные в части 3 статьи 22 настоящего Федерального закона.

4. Лицо, ответственное за организацию обработки персональных данных, в частности, обязано:

1) осуществлять внутренний контроль за соблюдением оператором и его работниками законодательства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите персональных данных;

2) доводить до сведения работников оператора положения законодательства Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

3) организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных или их представителей и (или) осуществлять контроль за приемом и обработкой таких обращений и запросов.